{ÍÀ}
PODER LEGISLATIVO

cÂuaRa MUNTcTPAL DE PAU Dos FERRoS
pnúcro vrR. FRANcrsco LopES ToReuATo

tNDrcAçÃo Ns tg) 025

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Requer ao Departamento Municipal de
Trânsito - DEMUTRAN, a realização de estudo de
viabilidade para construção de redutores de
velocidade com sinalização na Rua José Florêncio, no
Bairro Alto do Açude, neste município.

O Vereador Gugu Bessa, abaixo assinado, no uso de atribuições legais e
regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discuüda e submeüda ao

esclarecido Plenário, seguinte indicação: Requer ao Departamento Municipal de Trânsito -
DEMUTRAN, a realização de estudo de viabilidade para construção de redutores de velocidade
com sinalização na Rua José Florêncio, no Bairro Alto do Açude no município de Pau dos

Ferros/RN.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição tem como objeüvo atender a uma demanda recorrente dos
moradores do bairro Alto do Açude, especificamente da Rua José Florêncio, que relatam a

necessidade de medidas para garantir a segurança viária na localidade. A ausência de redutores
de velocidade e de sinalização tem contribuído para o risco de acidentes.

Desse modo, com a construção os redutores de velocidade, os habitantes do Bairro
Alto do açude e em especial da Rua José Florêncio, se beneficiarão trazendo melhorias e
segurança para todos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, RN, 27 de maio dê 2025.

Fra nc rg Bessa de Assis

Vereador

cÂMÂRÂ MUítctPAL of PAU Dos FERRoS

1! sEssÀo [EGrsLATrvÀ DÂ 20r tEGtstÂTURA

sEssÃo oRDrNÁRra

APROVÂDO REPROVÂDO

PAU OOS TERROS - Rrl _J_J_

,ÀME DE CARVATI{O COSTA I{ETO

Pr6ld.ntê

CÂMARA MuÍ{rcrPAL DE

PAU DOS FERROS

R.cÉBtoo EMt !E-J @-J;gb-
,oae. 0E {7(ffi-
ffi.ãt"8i.t"ti.^

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.govbr/

E